
официальный выпуск№ 88 (24990)  Пятница, 31 июля 2020 года Индекс 
2109

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 30.07.2020   № 1376-па

О внесении изменений в постановление Администрации города Нижний Тагил 
от 30.04.2020 № 829-ПА «О предоставлении отсрочки по уплате платежей 

по договорам аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 
города Нижний Тагил, юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 

пострадавшим в условиях ухудшения ситуации в результате распространения 
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»

В соответствии с Федеральным законом от 1 апреля 
2020 года № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации по 
вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций» (в редакции Федерального закона от 
08.06.2020 № 166-ФЗ), Постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года 
№ 439 «Об установлении требований к условиям и 
срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам 
аренды недвижимого имущества», Распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 
№ 670-р (в редакции Распоряжений Правительства 
Российской Федерации от 10.04.2020 № 968-р, от 
28.04.2020 № 1155-р, от 16.05.2020 № 1296-р, Поста-
новления Правительства Российской Федерации от 
11.07.2020 № 1032), Указом Губернатора Свердлов-
ской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на 
территории Свердловской области режима повышен-
ной готовности и принятия дополнительных мер по за-
щите населения от новой коронавирусной инфекции 
(2019-nCoV)» (в редакции Указов Губернатора Сверд-
ловской области от 25.03.2020 № 141-УГ, от 26.03.2020 
№ 143-УГ, от 27.03.2020 № 145-УГ, от 30.03.2020 
№ 151-УГ, от 02.04.2020 № 156-УГ, от 03.04.2020 
№ 158-УГ, от 05.04.2020 № 159-УГ, от 07.04.2020 
№ 163-УГ, от 10.04.2020 № 175-УГ, от 12.04.2020 
№ 176-УГ, от 16.04.2020 № 181-УГ, от 17.04.2020 
№ 189-УГ, от 20.04.2020 № 190-УГ, от 21.04.2020 
№ 195-УГ, от 29.04.2020 № 219-УГ, от 30.04.2020 
№ 222-УГ, от 06.05.2020 № 227-УГ, от 09.05.2020 
№ 233-УГ, от 13.05.2020 № 234-УГ, от 18.05.2020 
№ 246-УГ, от 25.05.2020 № 262-УГ, от 01.06.2020 
№ 274-УГ, от 08.06.2020 № 282-УГ, от 19.06.2020 
№ 328-УГ, от 22.06.2020 № 329-УГ, от 23.06.2020 
№ 332-УГ, от 26.06.2020 № 335-УГ от 29.06.2020 
№ 338-УГ, от 30.06.2020 № 340-УГ, от 06.07.2020 
№ 356-УГ, от 13.07.2020 № 372-УГ, 20.07.2020 
№ 382-УГ, от 27.07.2020 № 411-УГ), Указом Губерна-
тора Свердловской области от 29.04.2020 № 221-УГ 
«О предоставлении мер имущественной поддержки 
юридическим лицам и индивидуальным предпринима-
телям, пострадавшим в условиях ухудшения ситуации 
в результате распространения новой коронавирусной 
инфекции (2019-nCoV) на территории Свердловской 
области», руководствуясь Уставом города Нижний Та-
гил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации города 

Нижний Тагил от 30.04.2020 № 829-ПА «О предостав-
лении отсрочки по уплате платежей по договорам арен-
ды земельных участков, находящихся в муниципаль-
ной собственности города Нижний Тагил, юридическим 
лицам и индивидуальным предпринимателям, постра-
давшим в условиях ухудшения ситуации в результате 
распространения новой коронавирусной инфекции 
(2019-nCoV)» (в редакции постановлений Администра-
ции города Нижний Тагил от 06.05.2020 № 832-ПА, от 
04.06.2020 № 997-ПА) следующие изменения:

1)  наименование постановления после слов «на-
ходящихся в муниципальной собственности города 
Нижний Тагил,» дополнить словами «и земельных 
участков, государственная собственность на которые 
не разграничена, расположенных на территории муни-
ципального образования город Нижний Тагил,»;

2)  преамбулу постановления изложить в следую-
щей редакции: 

«В соответствии с Федеральным законом от 1 апреля 
2020 года № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации по вопро-

сам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситу-
аций» (в редакции Федерального закона от 8 июня 2020 
года № 166-ФЗ), Постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 3 апреля 2020 года № 439 «Об 
установлении требований к условиям и срокам отсрочки 
уплаты арендной платы по договорам аренды недвижи-
мого имущества», Распоряжением Правительства Рос-
сийской Федерации от 19 марта 2020 года № 670-р (в 
редакции Распоряжений Правительства Российской Фе-
дерации от 10 апреля 2020 года № 968-р, от 28 апреля 
2020 года № 1155-р, от 16 мая 2020 года № 1296-р, По-
становления Правительства Российской Федерации от 
11 июля 2020 года № 1032), Указом Губернатора Сверд-
ловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении 
на территории Свердловской области режима повы-
шенной готовности и принятия дополнительных мер по 
защите населения от новой коронавирусной инфекции 
(2019-nCoV)» (в редакции Указов Губернатора Сверд-
ловской области от 25.03.2020 № 141-УГ, от 26.03.2020 
№ 143-УГ, от 27.03.2020 № 145-УГ, от 30.03.2020 
№ 151-УГ, от 02.04.2020 № 156-УГ, от 03.04.2020 
№ 158-УГ, от 05.04.2020 № 159-УГ, от 07.04.2020 
№ 163-УГ, от 10.04.2020 № 175-УГ, от 12.04.2020 
№ 176-УГ, от 16.04.2020 № 181-УГ, от 17.04.2020 
№ 189-УГ, от 20.04.2020 № 190-УГ, от 21.04.2020 
№ 195-УГ, от 29.04.2020 № 219-УГ, от 30.04.2020 
№ 222-УГ, от 06.05.2020 № 227-УГ, от 09.05.2020 
№ 233-УГ, от 13.05.2020 № 234-УГ, от 18.05.2020 
№ 246-УГ, от 25.05.2020 № 262-УГ, от 01.06.2020 
№ 274-УГ, от 08.06.2020 № 282-УГ, от 19.06.2020 
№ 328-УГ, от 22.06.2020 № 329-УГ, от 23.06.2020 
№ 332-УГ, от 26.06.2020 № 335-УГ от 29.06.2020 
№ 338-УГ, от 30.06.2020 № 340-УГ, от 06.07.2020 
№ 356-УГ, от 13.07.2020 № 372-УГ, от 20.07.2020 
№ 382-УГ, от 27.07.2020 № 411-УГ), Указом Губерна-
тора Свердловской области от 29.04.2020 № 221-УГ 
«О предоставлении мер имущественной поддержки 
юридическим лицам и индивидуальным предпринима-
телям, пострадавшим в условиях ухудшения ситуации 
в результате распространения новой коронавирусной 
инфекции (2019-nCoV) на территории Свердловской об-
ласти», руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 
Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;
3)  по тексту постановления после слов «находя-

щихся в муниципальной собственности города Нижний 
Тагил,» дополнить словами «и земельных участков, го-
сударственная собственность на которые не разграни-
чена, расположенных на территории муниципального 
образования город Нижний Тагил,» в соответствующих 
падежах;

4)  пункт 1 дополнить абзацем следующего содер-
жания:

«Отсрочка, предусмотренная частью первой насто-
ящего пункта, предоставляется по договорам аренды 
земельных участков, которые заключены до 18 марта 
2020 года, на срок с 18 марта по 30 июня 2020 года, 
при условии, что задолженность по арендной плате 
за указанный период отсрочки будет погашена не ра-
нее 1 января 2021 года и не позднее 31 декабря 2021 
года, поэтапно, не реже одного раза в месяц, равны-
ми платежами, размер которых не превышает размера 
половины ежемесячной арендной платы по договору 
аренды, без применения пеней, штрафов, процен-
тов за пользование чужими денежными средствами 
или иных мер ответственности в связи с несоблюдени-
ем арендаторами порядка и сроков внесения платы (в 
том числе в случае, если такие меры предусмотрены 
договором).»;

5)  абзац второй пункта 2 изложить в следующей ре-
дакции:

«Отсрочка, предусмотренная частью первой насто-
ящего пункта, предоставляется по договорам аренды 
земельных участков, которые заключены до 18 марта 
2020 года, на срок с 18 марта по 30 июня 2020 года, 
при условии, что задолженность по арендной плате 
за указанный период отсрочки будет погашена не ра-
нее 1 января 2021 года и не позднее 1 января 2023 
года, поэтапно, не реже одного раза в месяц, равными 
платежами, размер которых не превышает размера 
половины ежемесячной арендной платы по договору 
аренды, без применения пеней, штрафов, процен-
тов за пользование чужими денежными средствами 
или иных мер ответственности в связи с несоблюдени-
ем арендаторами порядка и сроков внесения платы (в 
том числе в случае, если такие меры предусмотрены 
договором).»;

6)  пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Предоставить юридическим лицам и индивиду-

альным предпринимателям – собственникам объек-
тов недвижимости, предоставившим отсрочку уплаты 
арендной платы по договорам аренды объектов не-
движимого имущества, в соответствии с Федераль-
ным законом от 1 апреля 2020 года № 98-ФЗ «О вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации по вопросам предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и с соблю-
дением условий, предусмотренных Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 3 апреля 
2020 года № 439 «Об установлении требований к ус-
ловиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по 
договорам аренды недвижимого имущества», отсроч-
ку по уплате арендной платы за земельные участки, 
находящиеся в муниципальной собственности города 
Нижний Тагил, и земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, располо-
женные на территории муниципального образования 
город Нижний Тагил по данному объекту недвижимого 
имущества в размере и за период, на который предо-
ставлена отсрочка, но не более чем на срок с 18 марта 
до 1 октября 2020 года.

Отсрочка, предусмотренная частью первой настоя-
щего пункта, предоставляется на срок с 1 июля до 1 ок-
тября 2020 года в порядке и на условиях, предусмо-
тренных Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 3 апреля 2020 года № 439 «Об установ-
лении требований к условиям и срокам отсрочки упла-
ты арендной платы по договорам аренды недвижимого 
имущества».;

7)  в приложениях № 1-3 к постановлению после 
слов «находящихся в муниципальной собственности 
города Нижний Тагил,» дополнить словами «и земель-
ных участков, государственная собственность на кото-
рые не разграничена, расположенных на территории 
муниципального образования город Нижний Тагил,» в 
соответствующих падежах.

2. Действие положений постановления Администра-
ции города Нижний Тагил от 30.04.2020 № 829-ПА (в 
редакции настоящего постановления) распространяет-
ся на правоотношения, возникшие до дня вступления в 
силу настоящего постановления.

3. Опубликовать данное постановление в газете 
«Тагильский рабочий» и разместить на официальном 
сайте города Нижний Тагил. 

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

Подписной индекс газеты «Тагильский рабочий» – 2109



2 № 88 (24990), ПЯТНицА, 31 июЛЯ 2020 ГОДА официальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 29.07.2020   № 1364-па

Об утверждении проекта межевания территории 
в границах улиц Шиловская, Чехова, Петрокаменская, Красногвардейская 

в Тагилстроевском районе города Нижний Тагил
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постанов-

лением Администрации города Нижний Тагил от 30.09.2010 № 2168 «Об утверждении 
Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на ос-
новании решений исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления 
городского округа Нижний Тагил», руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Адми-
нистрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить проект межевания территории в границах улиц Шиловская, Чехова, 

Петрокаменская, Красногвардейская в Тагилстроевском районе города Нижний Тагил 
(приложение).

2. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города при осущест-
влении градостроительной деятельности на территории городского округа Нижний Тагил 
руководствоваться проектом межевания территории в границах улиц Шиловская, Чехова, 
Петрокаменская, Красногвардейская в Тагилстроевском районе города Нижний Тагил.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил. 

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

приложЕниЕ 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации города  от 29.07.2020  № 1364-ПА

Проект межевания территории в границах улиц 
Шиловская, Чехова, Петрокаменская, Красногвардейская 

в Тагилстроевском районе города Нижний Тагил

Общие положения
Проект межевания территории вы-

полнен в соответствии с Градостроитель-
ным Кодексом Российской Федерации от 
29.12.2004 № 191-ФЗ, статьей 43 и инструк-
цией о порядке разработки, согласования, 
экспертизы и утверждения градостроитель-
ной документации СНиП 11-04-2003, ста-
тьей 3.2.2.

Характеристика территории межевания
Территория в границах расчета представ-

ляет собой участок в жилой застройке. Со-
гласно сведениям кадастрового плана тер-
ритории 99/2019/269343746 от 26.06.2019 
в кадастровом квартале 66:56:0205003 
в границах разработки проекта располо-
жено 21 земельных участков, из которых 
13 участков имеют границы, установленные 

в соответствии с требованиями земельного 
законодательства и 8 участков – с грани-
цами, не установленными в соответствии с 
требованиями законодательства.

Земельные участки с границами, уста-
новленными в соответствии с требования-
ми земельного законодательства:

– :86, :87 – для эксплуатации индивиду-
ального жилого дома;

– :10, :30, :61, :82 – для эксплуатации 
жилого дома; 

– :89 – магазины;
– :66, :67 – индивидуальное жилищное 

строительство;
– :65 – для строительства индивидуаль-

ного жилого дома;
– :242 – для эксплуатации здания объ-

екта торговли;
– :243, :244 – для строительства объек-

та торговли.
Земельные участки с границами, не 

установленными в соответствии с требова-
ниями земельного законодательства:

– 64, :68, :69, :70, :83, :84, :85, :88 – для 
индивидуального жилищного строительства.

Сведения о границах вышеназванных зе-
мельных участков учтены при формировании 
границ проектируемых земельных участков.

Территория проектирования ограничена:
– с севера – улицей Шиловская;
– с востока – улицей Чехова;
– с юга – улицей Петрокаменская;
– с запада – улицей Красногвардейская.

Сведения об использованных 
материалах по установлению                             
границ земельных участков                                
и особенностях межевания

Установление границ земельных участ-
ков выполнялось с учетом:

– кадастрового плана территории 
№ 99/2019/269343746 от 26.06.2019;

– технического задания № 08/20, вы-
данного Управлением архитектуры и градо-
строительства Администрации города.

Проектное решение                                               
по межеванию

Проектом предлагается:
– частично изменить ширину улицы 

Шиловская в красных линиях с 25,91 м до 
22,20 м – сформировать земельный уча-
сток ЗУ1 с видом разрешенного использо-
вания «для индивидуального жилищного 
строительства» (код 2.1 Классификатора) 
площадью 1083 м2 путем перераспределе-
ния земельного участка 66:56:0205003:65 с 
землями государственной собственности. 

Категория земель – «Земли населенных 
пунктов».

Основные технико-экономические 
показатели

– площадь участка проектирования – 
2,6247 га (100%);

– площадь участков, стоящих на када-
стровом учете – 1,604 га (61%);

– площадь существующих участков, 
предлагаемых к перераспределению с 
землями государственной собственности – 
0,0995 га;

– площадь существующих участков по-
сле перераспределения – 0,1083 га (4%);

– площадь зоны транспортной и инже-
нерной инфраструктуры (включая техниче-
ские зоны сетей) – 0,9124 га (35%).

Геоданные перераспределяемых зе-
мельных участков приведены в таблицах 
на плане межевания.



3№ 88 (24990), ПЯТНицА, 31 июЛЯ 2020 ГОДАофициальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 29.07.2020   № 1365-па

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Нижний Тагил 

от 22.01.2020 № 85-ПА 
«О подготовке проекта по внесению 

изменений в проект планировки 
и проекта межевания территории 

в границах улиц Кушвинская, Кулибина, 
Садовая, Товарный двор, проспект Ленина 

в Тагилстроевском районе 
города Нижний Тагил»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федера-
ции, постановлением Администрации города Нижний Тагил от 30.09.2010 
№ 2168 «Об утверждении Порядка подготовки документации по плани-
ровке территории, разрабатываемой на основании решений исполнитель-
но-распорядительного органа местного самоуправления городского округа 
Нижний Тагил», в связи с уточнением вида документации по планировке 
территории, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация 
города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации города Нижний Тагил от 

22.01.2020 № 85-ПА «О подготовке проекта по внесению изменений в про-
ект планировки и проекта межевания территории в границах улиц Кушвин-
ская, Кулибина, Садовая, Товарный двор, проспект Ленина в Тагилстроев-
ском районе города Нижний Тагил» следующие изменения:

в наименовании постановления и пункте 1 слова «проекта по внесению 
изменений в проект планировки и проекта межевания территории в грани-
цах улиц Кушвинская, Кулибина, Садовая, Товарный двор, проспект Лени-
на» заменить словами «проекта по внесению изменений в проект межева-
ния территории в границах улиц Кушвинская, Кулибина, Садовая, Товарный 
двор, проспект Ленина».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и 
разместить на официальном сайте города Нижний Тагил. 

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.



4 № 88 (24990), ПЯТНицА, 31 июЛЯ 2020 ГОДА официальный выпуск

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 29.07.2020    № 183-пг

О проведении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0207002:35
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Феде-

рального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях на терри-
тории городского округа Нижний Тагил, утвержденным Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 22.11.2018 № 67, Правилами землепользования и застройки городского округа Ниж-
ний Тагил, утвержденными Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.12.2012 № 61 (в 
редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, 
от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 
№ 20, от 26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, от 28.05.2020 № 14, от 
25.06.2020 № 19), постановлением Администрации города Нижний Тагил от 15.04.2020 № 743-
ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объектов капитального строительства», в связи с поступившим за-
явлением Ярославцева Виктора Александровича, Ярославцевой Елены Александровны от 
17.07.2020 № 21-01/4146, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0207002:35, расположенного в территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки индивиду-
альными жилыми домами» по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, улица 
Дарвина, 16 (далее – проект).

2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту 14 августа 2020 года, с 
10.20 до 10.40 час., в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администра-
ции города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

3. Определить организатором проведения публичных слушаний Управление архитектуры 
и градостроительства Администрации города.

4. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  направить извещения о проведении публичных слушаний правообладателям земель-

ных участков, имеющим общие границы с земельным участком, применительно к которому 
запрашивается данное разрешение, и правообладателям объектов капитального строитель-
ства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участ-
ком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, в срок не позднее чем 
через десять дней со дня поступления заявления о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка;

2)  открыть с 7 августа 2020 года экспозицию проекта по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Красноармейская, 36;

3)  разместить информационные материалы по проекту на официальном сайте города 
Нижний Тагил;

4)  обеспечить опубликование в газете «Тагильский рабочий» и размещение на офици-
альном сайте города Нижний Тагил оповещения о начале публичных слушаний по проекту.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 
официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 5 августа 2020 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управ-
ления архитектуры и градостроительства Администрации города и. Б. Бородину.

Срок контроля – 15 сентября 2020 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, поста-

новлением Администрации города Нижний Тагил от 27.06.2016 № 1868-ПА «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства» (в редакции постановления Администрации 
города Нижний Тагил от 09.06.2017 № 1370-ПА, от 31.10.2018 № 2706, от 17.05.2019 № 989-ПА), 
Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Нижний Тагил ин-
формирует о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении раз-
решения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0207002:35, расположенного в территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки индивиду-
альными жилыми домами» по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, улица 
Дарвина, 16 (далее – проект).

Порядок проведения публичных слушаний по проекту установлен статьей 5.1 Градостроительно-
го кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства – в течение одного месяца со дня оповещения жителей до дня опубликова-
ния заключения о результатах публичных слушаний. 

Собрание участников публичных слушаний состоится 14 августа 2020 года, с 10.20 до 10.40 час., 
в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: го-
род Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

информационные материалы по проекту будут размещены в разделе «Публичные слушания» на 
официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

Участниками публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности являются 
граждане, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного самоуправления му-
ниципального образования «городской округ Нижний Тагил», а также правообладатели земельных 
участков и (или) объектов капитального строительства, помещений, являющихся частью объекта 
капитального строительства, расположенных на территории, применительно к которой проводятся 
публичные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета посетителей экспо-
зиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного 
документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, установленного федераль-
ным законодательством. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответ-
ствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства 
и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, располо-
женных на территории, применительно к которой проводятся публичные слушания, также представ-
ляют сведения из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавлива-
ющие или удостоверяющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, инфор-
мационных материалов к нему, и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, участники 
публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с пунктом 12 статьи 5.1 Градо-
строительного кодекса РФ, вправе вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, рассма-
триваемого на публичных слушаниях, в следующем порядке:

– в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
– в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 29.07.2020   № 1368-па

О внесении изменения в схему водоснабжения 
и водоотведения города Нижний Тагил 

до 2030 года, утвержденную постановлением 
Администрации города Нижний Тагил 

от 05.04.2016 № 940-ПА
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

31.05.2019 № 691 «Об утверждении Правил отнесения централизованных систем во-
доотведения (канализации) к централизованным системам водоотведения поселений 
или городских округов и о внесении изменений в Постановление Правительства Рос-
сийской Федерации от 5 сентября 2013 года № 782», руководствуясь Уставом города 
Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в схему водоснабжения и водоотведения города Нижний Тагил до 

2030 года, утвержденную постановлением Администрации города Нижний Тагил от 
05.04.2016 № 940-ПА (с изменениями, внесенными постановлениями Администра-
ции города Нижний Тагил от 16.11.2017 № 2760-ПА, от 30.05.2018 № 1599-ПА, от 
28.09.2018 № 2456-ПА, от 19.09.2019 № 2054-ПА), следующее изменение:

пункт 1.1 раздела 1 приложения № 4 после слов «на зоны действия предприятий, 
организующих водоотведение муниципального образования (эксплуатационные зо-
ны).» дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«централизованная система водоотведения (канализации) города Нижний Тагил 
отнесена к централизованным системам водоотведения городского округа.».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил. 

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 29.07.2020   № 1369-па

О внесении изменения в Положение 
о резервном фонде Администрации 
города Нижний Тагил, утвержденное 

постановлением Администрации города 
Нижний Тагил от 06.06.2014 № 1045-ПА

В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», во исполнение постановление Администрации города Нижний Тагил от 
12.03.2019 № 461-ПА «О Порядке применения бюджетной классификации Россий-
ской Федерации в части, относящейся к местному бюджету» (в редакции постанов-
лений Администрации города Нижний Тагил от 27.06.2019 № 1324-ПА, от 08.11.2019 
№ 2469-ПА, от 13.04.2020 № 736-ПА, от 21.07.2020 № 1315-ПА), руководствуясь Уста-
вом города Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о резервном фонде Администрации города Нижний Тагил, 

утвержденное постановлением Администрации города Нижний Тагил от 06.06.2014 
№ 1045-ПА «Об утверждении Положения о резервном фонде Администрации горо-
да Нижний Тагил» (в редакции постановлений Администрации города Нижний Тагил 
от 27.05.2016 № 1610-ПА, от 30.01.2017 № 212-ПА, от 03.05.2018 № 1336-ПА, от 
20.06.2019 № 1294-ПА), следующее изменение:

пункт 6 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«6. Отражение операций по расходованию средств резервного фонда осуществля-

ется по соответствующим разделам, подразделам и видам расходов классификации 
расходов бюджета, исходя из ведомственной принадлежности получателя средств ре-
зервного фонда, исходя из указанных целей расходования средств, а также по целе-
вой статье 70 0 0200070 «Резервные фонды местных администраций».».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил. 

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.



5№ 88 (24990), ПЯТНицА, 31 июЛЯ 2020 ГОДАофициальный выпуск

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 29.07.2020    № 185-пг

О проведении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0205005:20
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Фе-

дерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях 
на территории городского округа Нижний Тагил, утвержденным Решением Нижнетагильской 
городской Думы от 22.11.2018 № 67, Правилами землепользования и застройки городско-
го округа Нижний Тагил, утвержденными Решением Нижнетагильской городской Думы от 
27.12.2012 № 61 (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 № 33, 
от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17,от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 
№ 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, от 
28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19), постановлением Администрации города Нижний Тагил 
от 15.04.2020 № 743-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», в 
связи с поступившим заявлением Соболевой Елены Георгиевны, Толмачевой Екатерины Вла-
димировны, Кикоть Анастасии Владимировны от 22.07.2020 № 21-01/4245, руководствуясь 
Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0205005:20, расположенного в территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки индивиду-
альными жилыми домами» по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, улица 
Тургенева, 14 (далее – проект).

2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту 14 августа 2020 года, с 
11.40 до 12.00 час., в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администра-
ции города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

3. Определить организатором проведения публичных слушаний Управление архитектуры 
и градостроительства Администрации города.

4. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  направить извещения о проведении публичных слушаний правообладателям земель-

ных участков, имеющим общие границы с земельным участком, применительно к которому 
запрашивается данное разрешение, и правообладателям объектов капитального строитель-
ства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участ-
ком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, в срок не позднее чем 
через десять дней со дня поступления заявления о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка;

2)  открыть с 7 августа 2020 года экспозицию проекта по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Красноармейская, 36;

3)  разместить информационные материалы по проекту на официальном сайте города 
Нижний Тагил;

4)  обеспечить опубликование в газете «Тагильский рабочий» и размещение на офици-
альном сайте города Нижний Тагил оповещения о начале публичных слушаний по проекту.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 
официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 5 августа 2020 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управ-
ления архитектуры и градостроительства Администрации города и. Б. Бородину.

Срок контроля – 15 сентября 2020 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, поста-

новлением Администрации города Нижний Тагил от 27.06.2016 № 1868-ПА «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства» (в редакции постановления Администрации 
города Нижний Тагил от 09.06.2017 № 1370-ПА, от 31.10.2018 № 2706, от 17.05.2019 № 989-ПА), 
Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Нижний Тагил ин-
формирует о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении раз-
решения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0205005:20, расположенного в территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки индивиду-
альными жилыми домами» по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, улица 
Тургенева, 14 (далее – проект).

Порядок проведения публичных слушаний по проекту установлен статьей 5.1 Градостроительно-
го кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства – в течение одного месяца со дня оповещения жителей до дня опубликова-
ния заключения о результатах публичных слушаний. 

Собрание участников публичных слушаний состоится 14 августа 2020 года, с 11.40 до 12.00 час., 
в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: го-
род Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

информационные материалы по проекту будут размещены в разделе «Публичные слушания» на 
официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

Участниками публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности являются 
граждане, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного самоуправления му-
ниципального образования «городской округ Нижний Тагил», а также правообладатели земельных 
участков и (или) объектов капитального строительства, помещений, являющихся частью объекта 
капитального строительства, расположенных на территории, применительно к которой проводятся 
публичные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета посетителей экспо-
зиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного 
документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, установленного федераль-
ным законодательством. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответ-
ствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства 
и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, располо-
женных на территории, применительно к которой проводятся публичные слушания, также представ-
ляют сведения из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавлива-
ющие или удостоверяющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, инфор-
мационных материалов к нему, и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, участники 
публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с пунктом 12 статьи 5.1 Градо-
строительного кодекса РФ, вправе вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, рассма-
триваемого на публичных слушаниях, в следующем порядке:

– в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
– в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 29.07.2020    № 184-пг

О проведении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0206001:963
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Фе-

дерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях 
на территории городского округа Нижний Тагил, утвержденным Решением Нижнетагильской 
городской Думы от 22.11.2018 № 67, Правилами землепользования и застройки городско-
го округа Нижний Тагил, утвержденными Решением Нижнетагильской городской Думы от 
27.12.2012 № 61 (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 
№ 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 
28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 
№ 5, от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19), постановлением Администрации города 
Нижний Тагил от 15.04.2020 № 743-ПА «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитально-
го строительства», в связи с поступившим заявлением Носкова Владимира Николаевича от 
20.07.2020 № 21-01/4200, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0206001:963, расположенного в территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки индиви-
дуальными жилыми домами» по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, улица 
Жуковского, 31 А (далее – проект).

2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту 14 августа 2020 года, с 
11.00 до 11.20 час., в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администра-
ции города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

3. Определить организатором проведения публичных слушаний Управление архитектуры 
и градостроительства Администрации города.

4. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  направить извещения о проведении публичных слушаний правообладателям земель-

ных участков, имеющим общие границы с земельным участком, применительно к которому 
запрашивается данное разрешение, и правообладателям объектов капитального строитель-
ства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участ-
ком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, в срок не позднее чем 
через десять дней со дня поступления заявления о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка;

2)  открыть с 7 августа 2020 года экспозицию проекта по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Красноармейская, 36;

3)  разместить информационные материалы по проекту на официальном сайте города 
Нижний Тагил;

4)  обеспечить опубликование в газете «Тагильский рабочий» и размещение на офици-
альном сайте города Нижний Тагил оповещения о начале публичных слушаний по проекту.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 
официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 5 августа 2020 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управ-
ления архитектуры и градостроительства Администрации города и. Б. Бородину.

Срок контроля – 15 сентября 2020 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, поста-

новлением Администрации города Нижний Тагил от 27.06.2016 № 1868-ПА «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства» (в редакции постановления Администрации 
города Нижний Тагил от 09.06.2017 № 1370-ПА, от 31.10.2018 № 2706, от 17.05.2019 № 989-ПА), 
Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Нижний Тагил ин-
формирует о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении раз-
решения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0206001:963, расположенного в территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки индивиду-
альными жилыми домами» по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Жу-
ковского, 31 А (далее – проект).

Порядок проведения публичных слушаний по проекту установлен статьей 5.1 Градостроительно-
го кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства – в течение одного месяца со дня оповещения жителей до дня опубликова-
ния заключения о результатах публичных слушаний. 

Собрание участников публичных слушаний состоится 14 августа 2020 года, с 11.00 до 11.20 час., 
в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: го-
род Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

информационные материалы по проекту будут размещены в разделе «Публичные слушания» на 
официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

Участниками публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности являются 
граждане, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного самоуправления му-
ниципального образования «городской округ Нижний Тагил», а также правообладатели земельных 
участков и (или) объектов капитального строительства, помещений, являющихся частью объекта 
капитального строительства, расположенных на территории, применительно к которой проводятся 
публичные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета посетителей экспо-
зиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного 
документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, установленного федераль-
ным законодательством. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответ-
ствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства 
и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, располо-
женных на территории, применительно к которой проводятся публичные слушания, также представ-
ляют сведения из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавлива-
ющие или удостоверяющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, инфор-
мационных материалов к нему, и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, участники 
публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с пунктом 12 статьи 5.1 Градо-
строительного кодекса РФ, вправе вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, рассма-
триваемого на публичных слушаниях, в следующем порядке:

– в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
– в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.



6 № 88 (24990), ПЯТНицА, 31 июЛЯ 2020 ГОДА официальный выпуск

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 29.07.2020    № 186-пг

О проведении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0204015:40
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Фе-

дерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях 
на территории городского округа Нижний Тагил, утвержденным Решением Нижнетагильской 
городской Думы от 22.11.2018 № 67, Правилами землепользования и застройки городско-
го округа Нижний Тагил, утвержденными Решением Нижнетагильской городской Думы от 
27.12.2012 № 61 (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 
№ 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17,от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 
28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 
№ 5, от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19), постановлением Администрации города 
Нижний Тагил от 15.04.2020 № 743-ПА «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства», в связи с поступившим заявлением Токара Дмитрия Сергеевича от 
20.07.2020 № 21-01/4169, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0204015:40, расположенного в территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки индивиду-
альными жилыми домами» по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, улица 
Степная, 43 (далее – проект).

2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту 14 августа 2020 года, с 
10.40 до 11.00 час., в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администра-
ции города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

3. Определить организатором проведения публичных слушаний Управление архитектуры 
и градостроительства Администрации города.

4. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  направить извещения о проведении публичных слушаний правообладателям земель-

ных участков, имеющим общие границы с земельным участком, применительно к которому 
запрашивается данное разрешение, и правообладателям объектов капитального строитель-
ства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участ-
ком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, в срок не позднее чем 
через десять дней со дня поступления заявления о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка;

2)  открыть с 7 августа 2020 года экспозицию проекта по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Красноармейская, 36;

3)  разместить информационные материалы по проекту на официальном сайте города 
Нижний Тагил;

4)  обеспечить опубликование в газете «Тагильский рабочий» и размещение на офици-
альном сайте города Нижний Тагил оповещения о начале публичных слушаний по проекту.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 
официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 5 августа 2020 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управ-
ления архитектуры и градостроительства Администрации города и. Б. Бородину.

Срок контроля – 15 сентября 2020 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, поста-

новлением Администрации города Нижний Тагил от 27.06.2016 № 1868-ПА «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства» (в редакции постановления Администрации 
города Нижний Тагил от 09.06.2017 № 1370-ПА, от 31.10.2018 № 2706, от 17.05.2019 № 989-ПА), 
Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Нижний Тагил ин-
формирует о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении раз-
решения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0204015:40, расположенного в территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки индивидуаль-
ными жилыми домами» по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Степ-
ная, 43 (далее – проект).

Порядок проведения публичных слушаний по проекту установлен статьей 5.1 Градостроительно-
го кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства – в течение одного месяца со дня оповещения жителей до дня опубликова-
ния заключения о результатах публичных слушаний. 

Собрание участников публичных слушаний состоится 14 августа 2020 года, с 10.40 до 11.00 час., 
в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: го-
род Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

информационные материалы по проекту будут размещены в разделе «Публичные слушания» на 
официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

Участниками публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности являются 
граждане, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного самоуправления му-
ниципального образования «городской округ Нижний Тагил», а также правообладатели земельных 
участков и (или) объектов капитального строительства, помещений, являющихся частью объекта 
капитального строительства, расположенных на территории, применительно к которой проводятся 
публичные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета посетителей экспо-
зиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного 
документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, установленного федераль-
ным законодательством. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответ-
ствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства 
и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, располо-
женных на территории, применительно к которой проводятся публичные слушания, также представ-
ляют сведения из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавлива-
ющие или удостоверяющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, инфор-
мационных материалов к нему, и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, участники 
публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с пунктом 12 статьи 5.1 Градо-
строительного кодекса РФ, вправе вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, рассма-
триваемого на публичных слушаниях, в следующем порядке:

– в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
– в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 29.07.2020    № 187-пг

О проведении публичных слушаний 
по проекту «Внесение изменений 

в Правила землепользования и застройки 
городского округа Нижний Тагил»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской 
области от 19 октября 2007 года № 100-ОЗ «О документах территориального плани-
рования муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области», Положением о публичных слушаниях на территории городского округа Ниж-
ний Тагил, утвержденным Решением Нижнетагильской городской Думы 22.11.2018 
№ 67, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту «Внесение изменений в Правила 

землепользования и застройки городского округа Нижний Тагил» (далее – публичные 
слушания).

2. Организатором проведения публичных слушаний определить Управление архи-
тектуры и градостроительства Администрации города.

3. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту 24 августа 2020 
года, с 10.00 до 11.00 часов, в помещении Управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноар-
мейская, 36, кабинет 17.

4. Ответственным за проведение публичных слушаний назначить Управление архи-
тектуры и градостроительства Администрации города.

5. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  обеспечить прием предложений и замечаний, касающихся проекта «Внесе-

ние изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Нижний 
Тагил», от физических и юридических лиц со дня опубликования настоящего поста-
новления до 18 мая 2020 года. Предложения принимаются по адресу: город Нижний 
Тагил, улица Красноармейская, 36, Управление архитектуры и градостроительства 
Администрации города, кабинет 15, в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.;

2)  разместить с 17 августа 2020 года в газете «Тагильский рабочий» и на стенде 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: город 
Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, материалы проекта «Внесение изменений в 
Правила землепользования и застройки городского округа Нижний Тагил»;

3)  обеспечить до 7 августа 2020 года опубликование в газете «Тагильский рабо-
чий» и размещение на официальном сайте города Нижний Тагил оповещения о на-
значении публичных слушаний.

6. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 7 августа 2020 года.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города и. Б. Боро-
дину.

Срок контроля – 1 октября 2020 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Россий-

ской Федерации, Управление архитектуры и градостроительства Администрации 
города Нижний Тагил информирует о проведении публичных слушаний по про-
екту «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского 
округа Нижний Тагил» (далее – проект).

Порядок проведения публичных слушаний по проекту установлен статьей 5.1 Градо-
строительного кодекса РФ.

Собрание участников публичных слушаний состоится 24 августа 2020 года, с 10.00 
до 11.00 часов, в помещении Управления архитектуры и градостроительства Адми-
нистрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, каби-
нет 17.

информационные материалы по проекту размещены в разделе «Публичные слуша-
ния» на официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

Экспозиция проекта открыта в помещении Управления архитектуры и градострои-
тельства Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармей-
ская, 36, фойе 2-го этажа (посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 8.30 до 
17.30 час.). Консультирование посетителей экспозиции по проекту проводится по адре-
су: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 21 (в рабочие дни с 9.00 
до 12.00 и с 13.00 до 17.00 часов). 

Участниками публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности яв-
ляются граждане, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного 
самоуправления муниципального образования «городской округ Нижний Тагил», а также 
правообладатели земельных участков и (или) объектов капитального строительства, по-
мещений, являющихся частью объекта капитального строительства, расположенных на 
территории, применительно к которой проводятся публичные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета посе-
тителей экспозиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина Россий-
ской Федерации либо иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской 
Федерации, установленного федеральным законодательством. Участники публичных 
слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, расположенных 
на территории, применительно к которой проводятся публичные слушания, также пред-
ставляют сведения из Единого государственного реестра недвижимости и иные доку-
менты, устанавливающие или удостоверяющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слуша-
ниях, информационных материалов к нему, и проведения экспозиции или экспозиций 
такого проекта, участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответ-
ствии с пунктом 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ, вправе вносить предло-
жения и замечания, касающиеся проекта, рассматриваемого на публичных слушаниях, 
в следующем порядке:

– в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
– в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публич-

ных слушаний.



7№ 88 (24990), ПЯТНицА, 31 июЛЯ 2020 ГОДАофициальный выпуск

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 29.07.2020    № 188-пг

О проведении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка 
с кадастровым номером 66:56:0403001:3

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Феде-
рального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях на терри-
тории городского округа Нижний Тагил, утвержденным Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 22.11.2018 № 67, Правилами землепользования и застройки городского округа Ниж-
ний Тагил, утвержденными Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.12.2012 № 61 
(в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 
№ 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, от 
25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, от 28.05.2020 
№ 14, от 25.06.2020 № 19), постановлением Администрации города Нижний Тагил от 
15.04.2020 № 743-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления му-
ниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», в связи 
с поступившим заявлением Общества с ограниченной ответственностью «Пихтовые горы» от 
21.07.2020 № 21-01/4209, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0403001:3, расположенного в территориальной зоне ц-2 «Зона общественных центров 
и деловой активности районного значения» по адресу: Свердловская область, город Нижний 
Тагил, улица Зари, 21 (далее – проект).

2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту 14 августа 2020 года, с 
11.20 до 11.40 час., в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администра-
ции города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

3. Определить организатором проведения публичных слушаний Управление архитектуры 
и градостроительства Администрации города.

4. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  направить извещения о проведении публичных слушаний правообладателям земель-

ных участков, имеющим общие границы с земельным участком, применительно к которому 
запрашивается данное разрешение, и правообладателям объектов капитального строитель-
ства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участ-
ком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, в срок не позднее чем 
через десять дней со дня поступления заявления о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка;

2)  открыть с 7 августа 2020 года экспозицию проекта по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Красноармейская, 36;

3)  разместить информационные материалы по проекту на официальном сайте города 
Нижний Тагил;

4) обеспечить опубликование в газете «Тагильский рабочий» и размещение на офици-
альном сайте города Нижний Тагил оповещения о начале публичных слушаний по проекту.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 
официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 5 августа 2020 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управ-
ления архитектуры и градостроительства Администрации города и. Б. Бородину.

Срок контроля – 15 сентября 2020 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, поста-

новлением Администрации города Нижний Тагил от 27.06.2016 № 1868-ПА «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства» (в редакции постановления Администрации 
города Нижний Тагил от 09.06.2017 № 1370-ПА, от 31.10.2018 № 2706, от 17.05.2019 № 989-ПА), 
Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Нижний Тагил ин-
формирует о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении раз-
решения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0403001:3, расположенного в территориальной зоне Ц-2 «Зона общественных центров 
и деловой активности районного значения» по адресу: Свердловская область, город Нижний 
Тагил, улица Зари, 21 (далее – проект).

Порядок проведения публичных слушаний по проекту установлен статьей 5.1 Градостроительно-
го кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства – в течение одного месяца со дня оповещения жителей до дня опубликова-
ния заключения о результатах публичных слушаний. 

Собрание участников публичных слушаний состоится 14 августа 2020 года, с 11.20 до 11.40 час., 
в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: го-
род Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

информационные материалы по проекту будут размещены в разделе «Публичные слушания» на 
официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

Участниками публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности являются 
граждане, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного самоуправления му-
ниципального образования «городской округ Нижний Тагил», а также правообладатели земельных 
участков и (или) объектов капитального строительства, помещений, являющихся частью объекта 
капитального строительства, расположенных на территории, применительно к которой проводятся 
публичные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета посетителей экспо-
зиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного 
документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, установленного федераль-
ным законодательством. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответ-
ствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства 
и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, располо-
женных на территории, применительно к которой проводятся публичные слушания, также представ-
ляют сведения из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавлива-
ющие или удостоверяющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, инфор-
мационных материалов к нему, и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, участники 
публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с пунктом 12 статьи 5.1 Градо-
строительного кодекса РФ, вправе вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, рассма-
триваемого на публичных слушаниях, в следующем порядке:

– в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
– в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 29.07.2020    № 189-пг

О проведении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0402002:1601
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Фе-

дерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях 
на территории городского округа Нижний Тагил, утвержденным Решением Нижнетагиль-
ской городской Думы от 22.11.2018 № 67, Правилами землепользования и застройки город-
ского округа Нижний Тагил, утвержденными Решением Нижнетагильской городской Думы 
от 27.12.2012 № 61 (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 
№ 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, 
от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 
27.02.2020 № 5, от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19), постановлением Администрации 
города Нижний Тагил от 27.01.2020 № 110-ПА «Об утверждении Административного регла-
мента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строитель-
ства», в связи с поступившим заявлением Урмановой Натальи Серафимовны от 15.06.2020 
№ 21-01/3427, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0402002:1601, расположенного в территориальной зоне Ж-2 «Зона застройки мало-
этажными жилыми домами» по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, улица 
Тимирязева, 5 А – «для индивидуального жилищного строительства» (пункт 2.1 Классифи-
катора) (далее – проект).

2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту 14 августа 2020 года, 
с 10.00 до 10.20 час., в помещении Управления архитектуры и градостроительства Адми-
нистрации города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, 
кабинет 17.

3. Определить организатором проведения публичных слушаний Управление архитекту-
ры и градостроительства Администрации города.

4. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  направить извещения о проведении публичных слушаний правообладателям зе-

мельных участков, имеющим общие границы с земельным участком, применительно к 
которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям объектов капиталь-
ного строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с 
земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, в 
срок не позднее чем через десять дней со дня поступления заявления о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка;

2)  открыть с 7 августа 2020 года экспозицию проекта по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Красноармейская, 36;

3)  разместить информационные материалы по проекту на официальном сайте города 
Нижний Тагил;

4)  обеспечить опубликование в газете «Тагильский рабочий» и размещение на офици-
альном сайте города Нижний Тагил оповещения о начале публичных слушаний по проекту.

5.  Признать утратившим силу постановление Администрации города Нижний Тагил 
от 25.06.2020 № 152-ПГ «О проведении публичных слушаний по проекту решения о пре-
доставлении разрешения на условно разрешенный вид использования для земельного 
участка с кадастровым номером 66:56:0402002:1601».

6. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 
официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 5 августа 2020 года.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города и. Б. Бородину.

Срок контроля – 15 сентября 2020 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, поста-

новлением Администрации города Нижний Тагил от 27.01.2020 № 110-ПА «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства», Управление архитектуры и градостроительства Администра-
ции города Нижний Тагил информирует о проведении публичных слушаний по проекту реше-
ния о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельно-
го участка земельного участка с кадастровым номером 66:56:0402002:1601, расположенного 
в территориальной зоне Ж-2 «Зона застройки малоэтажными жилыми домами» по адресу: 
Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Тимирязева, 5 А – «Для индивидуального 
жилищного строительства» (пункт 2.1 Классификатора).

Порядок проведения публичных слушаний по проекту установлен статьей 5.1 Градостроитель-
ного кодекса РФ.

 Срок проведения публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка – в течение одного месяца со дня 
оповещения жителей до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний. 

Собрание участников публичных слушаний 14 августа 2020 года, с 10.00 до 10.20 час., в помеще-
нии Управления архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: город Нижний 
Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

Участниками публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности являются 
граждане, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного самоуправления му-
ниципального образования «городской округ Нижний Тагил», а также правообладатели земельных 
участков и (или) объектов капитального строительства, помещений, являющихся частью объекта 
капитального строительства, расположенных на территории, применительно к которой проводятся 
публичные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета посетителей экс-
позиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо 
иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, установленного фе-
деральным законодательством. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями 
соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строи-
тельства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, 
расположенных на территории, применительно к которой проводятся публичные слушания, также 
представляют сведения из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, инфор-
мационных материалов к нему, и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, участники 
публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с пунктом 12 статьи 5.1 Градо-
строительного кодекса РФ, вправе вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, рас-
сматриваемого на публичных слушаниях, в следующем порядке:

– в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
– в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.



8 № 88 (24990), ПЯТНицА, 31 июЛЯ 2020 ГОДА официальный выпуск

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛь:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
ДИРЕКТОР – ГЛАВНый 

РЕДАКТОР
Игорь Владимирович 

УСОЛьЦЕВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННый 

РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. Ленина, 11)
Газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство Пи № ФС11-1302

ИЗДАТЕЛь:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
И. О. ДИРЕКТОРА  А. Е. ГОЛУбЧИКОВА

ГЛАВНый РЕДАКТОР 
Анжела Евгеньевна ГОЛУбЧИКОВА

ОТВЕТСТВЕННый РЕДАКТОР
Евгений Геннадьевич ГЛАЗыРИН

(тел. (3435) 23-00-34)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ООО 
«Типография Нижнетагильская».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 2098. Т. 43. Объем 2 п. л.
цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 15.30.

 использование материалов, опубликованных                 
в газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словами «Реклама»,                                   
«На платной основе» публикуются                                                                                             
на коммерческой основе (на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка
Кадастровым инженером Ганиной Еленой Алексан-

дровной (66-14-810; 622001, г. Нижний Тагил, ул. Горош-
никова, д. 56, кабинет № 424; Elenaganina@bk.ru; телефон 
8 (3435) 41-83-71) в отношении земельного участка с када-
стровым номером 66:56:0110010:21, расположенного по 
адресу: обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, ул. Радище-
ва, дом 5, выполняются кадастровые работы по уточне-
нию местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Управление обра-
зования Администрации города Нижний Тагил. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласо-
вания местоположения границ состоится по адресу: г. Ниж-
ний Тагил, ул. Горошникова, д. 56, кабинет № 424, 31 августа 
2020 г., в 10:00.

С проектом межевого плана земельного участка можно оз-
накомиться в течение 30 дней с момента выхода объявления 

в газету по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56, 
кабинет № 424.

Требования по согласованию местоположения границ с 
установлением таких границ на местности и/или обоснованные 
возражения после ознакомления с проектом межевого плана 
необходимо направить в течение пятнадцати дней с даты опу-
бликования настоящего извещения по адресу: 622001, г. Ниж-
ний Тагил, ул. Горошникова, д. 56, кабинет № 424.

Смежный земельный участок, с правообладателем ко-
торого требуется согласование местоположения границы, 
расположен по адресу: обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, 
ул. Радищева, дом 11 (кадастровый номер 66:56:0112012:128).

При проведении согласования местоположения границы 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы, подтверждающие права на соответ-
ствующий земельный участок.

СВЕДЕНИЯ 
о регистрации кандидатов на дополнительных выборах депутата Нижнетагильской городской Думы седьмого созыва, 

по одномандатному избирательному округу № 10, назначенных на 13 сентября 2020 года 

№ Фамилия,
имя, отчество

Дата 
рождения Образование

Основное место 
работы или службы, 

занимаемая 
должность 

Место 
жительства 

(населенный 
пункт)

Субъект 
выдвижения 

Принадлежность 
к избирательному 

объединению, 
статус в нем

Гражданство 

Сведения о судимости 
(при наличии), 

если судимость снята 
или погашена 

сведения о дате 
снятия или погашения 

судимости

Сведения 
об исполнении 
обязанностей 

депутата 
не непостоянной 

основе 
(при наличии)

Дата 
регистрации 

1. Журавлева 
Надежда 
Вячеславовна

24.12.1983 Среднее 
профессиональное

АО «ЕВРАЗ НТМК»,
Управление подготовки 

производства, 
кладовщик

г. Нижний Тагил Политическая 
партия 

«Яблоко»

нет РФ нет нет 28.07.2020

Председатель Избирательной комиссии города Нижний Тагил  Л. Г. бРыЗГАЛОВА

Извещение о согласовании местоположения 
границ земельного участка

Кадастровым инженером Кузнецовой М. М. (идентификационный номер 
квалификационного аттестата 66-11-366, 622001, г. Нижний Тагил, ул. Ураль-
ская, 2, офис 14, тел. 8-912-620-14-73) в отношении земельного участка с 
К№ 66:56:0404005:439, расположенного по адресу: обл. Свердловская, 
г. Нижний Тагил, СК № 1 ПО «УВЗ», ост. «Садоводы», бригада 12, уч. 170 А. 

Смежный земельный участок:  обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, СК 
№ 1 ПО «УВЗ», ост. «Садоводы», бригада 12, уч. 169 (К№ ЗУ 66:56:0404005:169).

Заказчик кадастровых работ: Гаева Ольга Викторовна (Свердловская об-
ласть, г. Нижний Тагил, ул. Зари, д. 65, кв. 35, телефон 8-953-388-22-09).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границ состоится 31.08.2020 г., в 14.00, по адресу: г. Нижний Тагил, 
ул. Уральская, 2, офис 14.

С проектами межевых планов можно ознакомиться в течение тридцати дней 
с момента выхода объявления по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, 
офис 14.

Требования по согласованию местоположения границ с установлением та-
ких границ на местности и/или обоснованные возражения после ознакомления с 
проектами межевых планов необходимо направлять в течение пятнадцати дней 
с даты опубликования настоящего извещения по адресу: 622001, г. Нижний Та-
гил, ул. Уральская, 2, офис 14.

При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, под-
тверждающие права заинтересованных лиц на соответствующие земельные 
участки. На платной основе

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООбЩЕНИЕ
о результатах заседания аукционной комиссии 

от 29.07.2020 г. по рассмотрению заявок на участие 
в аукционе 03.08.2020 г., в 11.15, на право заключения 

договора аренды для строительства
ЛОТ № 1. Земельный участок для строительства. Категория земель – 

земли населенных пунктов. Кадастровый номер – 66:19:1701001:999. 
Местоположение: Свердловская область, Городской округ Нижний Тагил, 
поселок Уралец, в районе улицы Трудовая. Площадь земельного участ-
ка – 1247 кв. метров. Разрешенное использование земельного участ-
ка – коммунально-складские и производственные предприятия V класса 
опасности различного профиля. Срок аренды земельного участка – 1 год 
6 месяцев. Начальная цена (ежегодный размер арендной платы) – 39 470 
(тридцать девять тысяч четыреста семьдесят) рублей. «Шаг аукциона» – 
1180 (одна тысяча сто восемьдесят) рублей. Размер задатка – 7 900 (семь 
тысяч девятьсот) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соответствии с дей-
ствующим законодательством принято решение: признать аукцион не 
состоявшимся в виду подачи единственной заявки на аукцион. Заклю-
чить договор на право заключения договора аренды земельного участка 
для строительства с единственным участником Мацко Ярославом ива-
новичем по начальной цене аукциона. Начальная цена (ежегодный раз-
мер арендной платы) – 39 470 (тридцать девять тысяч четыреста семь-
десят) рублей.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООбЩЕНИЕ
о результатах заседания аукционной комиссии 

от 29.07.2020 г. по рассмотрению заявок на участие 
в аукционе 03.08.2020 г., в 11.30, на право заключения 

договора аренды для строительства
ЛОТ № 1. Земельный участок для строительства. Категория земель – 

земли населенных пунктов. Кадастровый номер – 66:56:0502017:131. 
Местоположение: Свердловская область, городской округ город Ниж-
ний Тагил, город Нижний Тагил, Свердловское шоссе, 33. Площадь 
земельного участка – 48511 кв. метров. Разрешенное использование 
земельного участка – предпринимательство. Срок аренды земельного 
участка – 5 лет 6 месяцев. Начальная цена (ежегодный размер аренд-
ной платы) – 6 284 974 (шесть миллионов двести восемьдесят четыре 
тысячи девятьсот семьдесят четыре) рубля. «Шаг аукциона» – 188 549 
(сто восемьдесят восемь тысяч пятьсот сорок девять) рублей. Размер 
задатка – 1 260 000 (один миллион двести шестьдесят тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соответствии с дей-
ствующим законодательством принято решение: признать аукцион не 
состоявшимся в виду подачи единственной заявки на аукцион. Заклю-
чить договор на право заключения договора аренды земельного участка 
для строительства с единственным участником ООО «центральная не-
движимость» по начальной цене аукциона. Начальная цена (ежегодный 
размер арендной платы) – 6 284 974 (шесть миллионов двести восемь-
десят четыре тысячи девятьсот семьдесят четыре) рубля.

Телефоны отдела рекламы: 41-50-09, 41-50-10


